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*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 14.februāris                                                                                protokols Nr. 4. 
 

LĒMUMS Nr. 40. 

Par Ķekavas novada pašvaldības Ētikas komisijas par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieku, domes deputātu, pašvaldības izpilddirektora un institūcijas vadītāju ētikas normu 

pārkāpumiem sastāva maiņu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības Ētikas komisijas par domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieku, domes deputātu, pašvaldības izpilddirektora un institūcijas vadītāju ētikas 

normu pārkāpumiem (turpmāk – komisija) sastāva maiņu sakarā ar komisijas locekļa I.V. deputāta 

pilnvaru izbeigšanos 2023.gada 23.novembrī, konstatēts: 

1. I.V., kā Ķekavas novada domes deputāts, komisijā iekļauts ar Ķekavas novada domes 

2023.gada 27.septembra lēmumu Nr.28, protokols Nr.20; 

2. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksa, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 

ar 2021.gada 22.decembra sēdes lēmumu Nr.48, protokols Nr.24/2021, 62.1.apakšpunktu, par 

domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, domes deputātu, pašvaldības izpilddirektoru un 

institūcijas vadītāju kodeksa pārkāpumiem izveido dome. Šī komisija tiek izveidota no domes 

deputātiem un tās sastāvā ir iekļaujams vismaz viens deputāts no katra domē pārstāvētā 

politisko partiju saraksta; 

3. ar 2023.gada 23.novembri deputātes pienākumus Ķekavas novada domē ir atsākusi pildīt Elīna 

Rasnace, uz kuras prombūtnes laiku deputāta pienākumus pildīja I.V.; 

4. Ķekavas novada pašvaldībā ir saņemts Elīnas Rasnaces 2024.gada 7.februāra iesniegums 

(Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts ar kārtas Nr. 1-18.2.30/24/2), kurā tiek izteikta 

piekrišana tikt ievēlētai komisijas sastāvā; 

5. ētikas kodeksa 66.5.apakšpunkts nosaka, ka komisijas lēmumiem ir ieteikuma raksturs, līdz ar 

ko komisijas locekļi nav uzskatāmi par valsts amatpersonām, tomēr, ņemot vērā to, ka Elīna 

Rasnace ieņem Baldones muzeja vadītājas amatu Ķekavas novada pašvaldībā, tai atļauja 

savienot amatus izsniedzama, atbilstoši likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” noteiktajai kārtībai; 

6. izvērtējot Elīnas Rasnaces iesniegumā minēto, kopsakarā ar likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta piektās daļas 1.punktā noteikto, secināms, ka 

amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar Baldones muzeja vadītājai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs Baldones muzeja vadītājas tiešo pienākumu pildīšanai, 

pie nosacījuma, ka, Elīna Rasnace, pildot Baldones muzeja vadītājas amata pienākumus, 

nepieņems lēmumus vai nepiedalīsies lēmumu pieņemšanā, vai neveiks citas ar Baldones 

muzeja vadītājas amatu saistītas darbības, kas ietekmēs vai var ietekmēt citu attiecīgo amatu 

personīgās vai mantiskās intereses. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

- likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 41 daļu, piektās 

daļas 1.un 2.punktu, septīto daļu, 
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- Elīnas Rasnaces iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 7.februārī ar 

kārtas Nr. 1-18.2.30/24/2), 

- Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksa, apstiprināts ar Ķekavas novada domes ar 2021.gada 

22.decembra sēdes lēmumu Nr.48, protokols Nr.24/2021, 62.1.apakšpunktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Apvienotās komitejas 2024.gada 8.februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars 

Brigmanis, Indra Priede, Ineta Lazda, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, 

Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – nav,  “Atturas” – 1 (Elīna Rasnace),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ievēlēt Ķekavas novada pašvaldības Ētikas komisijas par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieku, domes deputātu, pašvaldības izpilddirektora un institūcijas vadītāju ētikas normu 

pārkāpumiem locekļa amatā Ķekavas novada pašvaldības domes deputāti Elīnu Rasnaci, 

personas kods _.  

2. Izteikt Ķekavas novada domes 2023.gada 27.septembra lēmuma Nr.28, protokols Nr.20, 

lemjošās daļas 2.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2. Elīna Rasnace, personas kods _;”. 

3. Izteikt Ķekavas novada domes 2023.gada 27.septembra lēmuma Nr.28, protokols Nr.20, 

lemjošās daļas 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Atļaut Elīnai Rasnacei, personas kods _, savienot Ķekavas novada pašvaldības institūcijas 

“Baldones muzejs” vadītājas amatu ar ētikas komisijas locekļa amatu” 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei informēt par šī lēmuma pieņemšanu Elīnu Rasnaci, dodot 

uzdevumu “iepazīties” ar šo lēmumu dokumentu vadības sistēmā “Namejs”.  

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas Komisijas regulas 2016/679 

"Par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK" (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu 

uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 


